
 

 

PORTARIA Nº 109/UNOESC-R/2014. 
 

Nomeia a Banca Examinadora para o 
Programa de Mobilidade Acadêmica de 
acordo com o Edital nº 59/Unoesc-R/2014 e 
Edital nº 60/Unoesc-R/2014. 

 

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Professor Aristides 

Cimadon, no uso de suas atribuições, 

 

R E S O L V E :  

 

Art. 1º  Nomear a Banca Examinadora para o Programa de Mobilidade Acadêmica de 

acordo com o Edital nº 59/Unoesc-R/2014 e Edital nº 60/Unoesc-R/2014, da Universidade 

do Oeste de Santa Catarina, composta com os seguintes membros: 

a) Jean Carlos Salomé dos Santos Menezes; 

b) Augusto Fischer; 

c)  Maria Teresa Ceron Trevisol; 

d) Cristhian Magnus de Marco; 

e) Marcelo Carlos Bortoluzzi. 

 

Art. 2º Estabelecer que a remuneração dessa atividade está incluída nas horas de 

trabalho já contratadas. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se.   

 

Joaçaba/SC, 11 de setembro de 2014. 

 
 

 
Aristides Cimadon 
Reitor da Unoesc 


